
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Новоюгинская средняя общеобразовательная школа»
636714, село Новоюгино Каргасокский район Томская область ул. Центральная № 74 

Телефон 8(38253) 37-1- 40 -директор /Факс 8(38253) 37-1-40 /
E-mail: novougino@,yandex.ru

Приказ

14.02.2024 № 46-ОД

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда
МКОУ «Новоюгинская СОШ»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Томской области от 26.12.2023 № 620а «О внесении 
изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», постановлением 
Администрации Каргасокского района от 14.02.2024 № 65 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Каргасокского района» от 08.05.2014г. №96 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных 
организаций, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства 
муниципального образования «Каргасокский район», Постановления от 31.01.2024г. №49 О 
внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 30.04.2019г. № 
117 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников учреждений культуры, 
находящихся в ведении Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского района, 
Положения о системе оплаты труда работников МБОУДО «Каргасокская детская школа 
искусств», Положения о системе оплаты труда руководителей, заместителей руководителей 
муниципальных учреждений культуры и МБОУДО «Каргасокская детская школа искусств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в действующее Положение о системе оплаты труда работников муниципального 
казенного образовательного учреждения «Новоюгинская средняя общеобразовательная 
школа», следующие изменения:

- пункты 2.1., 2.2., 2.3., 2,4 и 2.7. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Работникам организации, занимающим должности, относящиеся к 

профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников 
образования, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников образования», устанавливаются 
должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к: Размер должностного 
оклада 

(рублей)
ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного 
персонала второго уровня
1 квалификационный уровень (младший воспитатель) 10 547
ПКГ должностей педагогических работников



2.2. Должностные оклады работникам организации по общеотраслевым должностям 
руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:

2 квалификационный уровень (педагог дополнительного 
образования; педагог-организатор) 14 907

3 квалификационный уровень (воспитатель; педагог- 
психолог) 15 670

4 квалификационный уровень (преподаватель; 
преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности; учитель, учитель-логопед (логопед)

16 040

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

N п/п Должности, относящиеся к: Размер 
должностного 
оклада(в 
рублях)

1) 1 квалификационный уровень (делопроизводитель) 8 566

второго уровня»:
N п/п Должности, относящиеся к: Размер 

должностного 
оклада (в 
рублях)

1) 2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством) 12 357

2) 4 квалификационный уровень (механик) 12 357

2.3. Размеры должностных окладов библиотечных работников учреждений 
устанавливаются в соответствии с Постановлением Администрации Каргасокского района от 
16.04.2010 г. №51 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
учреждений культуры, находящихся в ведении Отдела культуры и туризма Администрации
Каргасокского района:

Должность
Размер должностного 

оклада/рублей/

Библиотекарь 13 677

2.4. Должностные оклады работникам организации по общеотраслевым профессиям 
рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в 
следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС):

№ 
п/п

Разряд работ в 
соответствии с 
ЕТКС

Должность Размер 
должностного 
оклада (в руб.)

1 1 разряд Уборщик служебных помещений, дворник,
сторож

8 170

2 3 разряд кухонный рабочий, рабочий по
обслуживанию зданий в филиале

8 702

3 4 разряд повар, рабочий по комплексному 11 628



«2.7. Должностные оклады по должностям, не отнесенным ни к одной ПКГ,

обслуживанию зданий, диспетчер
4 6 разряд водитель 12 195
5 8 разряд программист 12 851

устанавливаются в следующих размерах:
Должность Размер должностного оклада (в рублях)

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 

объединениями
16 040

2. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на отношения, 
сложившиеся с 01.01.2024г..

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Гурдина



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-15T09:06:24+0500




